de incrementar cupos, que cubran las necesidades y demanda actual 

de estudiantes legalmente matriculados que requieren cursar el 

programa de Segunda Lengua para el cumplimiento de requisitos de 

titulación, adicional el proyecto contempla el incremento 

presupuestario que adiciona al proyecto un monto de $350.295,55 

(trescientos cincuenta mil doscientos noventa y cinco con 55/100) 

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica sin incluir IVA, para 

cubrir la demanda de 3.233 cupos adicionales. El proyecto es 

ejecutado por la Empresa Publica Amazónica UEA EP, por lo que 

solicito previa validación metodológica, se remita al Honorable

[...]

cubran las necesidades y demanda actual de estudiantes legalmente 

matriculados que requieren cursar el programa de Segunda Lengua 

para el cumplimiento de requisitos de titulación, además el proyecto 

contempla el incremento presupuestario que adiciona al proyecto un 

monto de $350.295,55 (trescientos cincuenta mil doscientos noventa y 

cinco con 55/100) dólares de los Estados Unidos de Norteamérica sin 

incluir IVA, para cubrir la demanda de 3.233 cupos adicionales. En este 

sentido, el proyecto: PROGRAMA DE FORMACIÓN EN UNA SEGUNDA 

LENGUA PARA LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD ESTATAL